（令和６年 11月 20 日発表）

副市長表敬訪問（駐モーリシャス日本国特命全権大使）

別紙資料  有

◆アピールポイント

○在モーリシャス日本国大使館から、菅 駐モーリシャス日本国特命

全権大使が、大長副市長を表敬訪問します。

○静岡市は、2020 年東京オリンピック・パラリンピックの際、

モーリシャス代表選手の合宿先に関する覚書を締結するとともに、

日本とモーリシャスがお互いの文化を理解するための現地高校と

市内高校でオンラインによる講座を実施するなど、文化的交流を行

いました。

○現在も、同国から ALT（外国語指導助手）を受け入れるなど人的交流を

継続しています。

◆日  時 令和６年 11 月 22 日（金）13 時 30 分 ～ 14 時

◆場  所 静岡市役所 静岡庁舎 ８階 応接室

◆内容など

【当日の流れ】

 １ 開 会

 ２ 意見交換（モーリシャスと本市の国際交流について）

 ３ 閉 会

【出席者】

（モーリシャス及び関係者）

・在モーリシャス日本国大使館

駐モーリシャス日本国特命全権大使 菅 正広（かん まさひろ）氏

・常葉大学 教授          小池 理恵（こいけ りえ）氏

・静岡大学  名誉教授                鈴木 款（すずき よしみ）氏

       特任教授        カサレト・ベアトリス  氏

（静岡市）

・副市長       大長 義之

・観光交流文化局長  望月 哲也

・観光交流文化局次長 岩田 智穂

【問合せ】企画課 (静岡庁舎９階)

     担当 鈴木（健）、森山（敬）、牧野

電話 ０５４－２２１－１６１２

報道資料

当日はぜひ取材をお願いします。

かん

資料引用：外務省 在モーリシャス日本国大使館
　　　　　「https://www.mu.emb-japan.go.jp/files/100616603.pdf」

http://#